
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 30.04.2020 г.    г. Тайшет     № 163 
 
О подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» к 
предстоящему зимнему отопительному 
периоду 2020-2021г.г. 
 

Рассмотрев информацию о подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
к предстоящему зимнему отопительному периоду 2020-2021г.г., Дума Тайшетского 
городского поселения отмечает, что в проходящей отопительный сезон организациями 
жилищно- коммунальной сферы города выполнена основная задача – обеспечение 
бесперебойного снабжения потребителей коммунальными услугами. 

Учитывая предварительные итоги текущего отопительного периода, состояние 
объектов жилищно-коммунального хозяйства, администрацией Тайшетского городского 
поселения сформирован план мероприятий по подготовке к предстоящему зимнему 
отопительному периоду 2020-2021г.г. 

При формировании плана мероприятий на 2020-2021г.г. были учтены мероприятия 
предоставленные организациями жилищно-коммунальной сферы с учетом их 
направленности на решения социальных, технических и экономических проблем. 

В плане мероприятий предусмотрены первоочередные и неотложные работы, 
выполнение которых будет финансироваться за счет средств организаций жилищно-
коммунальной хозяйства. 

Всего в 2020 году на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к 
отопительному периоду 2020-2021г.г. организациями коммунального комплекса 
планируется направить 57,0 млн.рублей, в том числе на подготовку: 

- жилищного фонда - 10,7 млн. рублей; 
- систем водоснабжения - 4,9 млн. рублей; 
- систем водоотведения и очистки стоков - 4,1 млн. рублей; 
- теплоисточников и тепловых сетей – 37,3 млн. рублей. 
Перечень мероприятий и суммы запланированных средств представлены в 

приложении. 
В целях повышения надежности муниципальных объектов жилищно-

коммунальной сферы, обеспечения бесперебойной подачи коммунальных ресурсов 
потребителям администрацией Тайшетского городского поселения на 2020 год 
предусмотрен комплекс мероприятий в муниципальной целевой программе «Развитие и 
модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2017-2020 годы», в том числе: 

- капитальный ремонт ветхих сетей теплоснабжения по ул.Энергетиков –  0,24 млн. 
рублей; 



- приобретение автоматизированной водоразборной колонки – 0,4 млн. рублей; 
- разработка проектно сметной документации канализационного коллектора от 

напорного коллектора расположенного по адресу: г.Тайшет ул.Кирова 224А до 
самотечного канализационного коллектора расположенного в северной части города – 
3,65 млн. рублей; 

На основании вышеизложенного, руководствуясь Жилищным кодексом 
Российской Федерации, ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского 
городского поселения 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Принять план администрации Тайшетского городского поселения о подготовке 
объектов жилищно-коммунального хозяйства к предстоящему зимнему отопительному 
периоду 2020-2021г.г. в рамках муниципальной целевой программы «Развитие и 
модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2017-2020 годы». 

2. Одобрить предложенный план мероприятий ресурсоснабжающих и жилищно-
эксплуатационных организаций по подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства Тайшетского городского поселения к предстоящему зимнему отопительному 
периоду 2020-2021г.г. за счет средств организаций жилищно-коммунального комплекса 
(приложение № 1). 

3. Администрации Тайшетского городского поселения рекомендовать: 
3.1 Обеспечить организацию и контроль за подготовкой объектов жилищно-

коммунального хозяйства Тайшетского муниципального образования к предстоящему 
зимнему отопительному периоду 2020-2021г.г. 

3.2 Предоставить информацию о выполнении плана мероприятий по подготовке 
объектов жилищно-коммунального хозяйства Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» к предстоящему зимнему отопительному периоду 
2020-2021г.г. в Думу Тайшетского городского поселения. 

4. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального 
Образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к Решению Думы  

Тайшетского городского поселения 
от 30.04.2020г. №163 

 
ПЛАН 

мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» к предстоящему 

зимнему отопительному сезону 2020-2021г.г. за счет средств организаций жилищно-
коммунального комплекса 

 
п/п Наименование мероприятий Ед. 

измерен
ия 

Объём Сумма 
тыс.руб. 

 ООО «ЖКХ Надежда»    
1 Ревизия (частичная замена) запорной арматуры, сборок, 

ремонт трубопроводов центрального отопления 

м 140 31,50 

2 
Ревизия (частичная замена) запорной арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов горячего водоснабжения 

м 700 147,50 

3 
Ревизия (частичная замена)  запорной арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов холодного водоснабжения 

м 320 73,50 

4 Ремонт трубопроводов системы водоотведения м. 507 361,40 

5 Ревизия, чистка водонагревателей  шт. 16 201,00 

6 Установка оконных рам (пластик) шт. 79 766,00 

7 Замена вентилей шт. 695 215,50 

8 Промывка системы отопления шт. 24 284,00 

9 Ремонт шиферной кровли  м² 15 8,00 

10 Ремонт входа (дверей) в подвальное помещение шт. 4 55,00 

11 Частичный ремонт цоколей м² 80 40,00 

12 Ремонт подъездных козырьков шт. 3 21,00 

13 Ремонт отмостки м² 220 113,00 

14 Очистка подвальных помещений шт. 4 12,00 

15 Ремонт электрощитов шт. 470 247,00 

16 Ремонт эл. проводки м. 870 94,50 

17 Ремонт крыльца шт. 6 60,00 

18 Ремонт желобов м 80 35,00 

19 Частичный ремонт штукатурки стен м² 15 15,00 

20 Замена дверных блоков в тамбурах шт 5 75,00 

 Всего ООО «ЖКХ Надежда»   2855,90 

 ЖК «Вавилон»    

1 Ревизия и частичная замена запорной арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов горячего водоснабжения  

дом 1 15,00 

2 Ревизия и частичная замена запорной арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов холодного водоснабжения  

дом 1 18,00 

3 Ревизия и частичная замена запорной  арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов центрального отопления 

дом 1 39,00 



4 Ревизия и замена отводов, соединений ремонт 
трубопроводов водоотведения 

дом 1 9,00 

5 Смена вентилей шт. 18 5,40 

6 Остекление окон лестничных клеток м² 3 4,50 

7 Восстановление оконных рам лестничных клеток шт. 3 5,00 

8 Ремонт дверных полотен шт. 15 45,00 

9 Ремонт шиферной кровли  м² 4 4,25 

10 Частичный ремонт цоколей м² 4 6,25 

11 Замена пружин на дверях шт. 2 0,60 

12 Ремонт отмостки м² 9 18,10 

13 Ремонт водосточных труб м. 16 9,10 

14 Закрытие цокольных  окон просечкой шт. 1 1,00 

15 Ремонт слуховых окон шт. 3 1,00 

16 Ремонт чердачных люков шт. 1 6,00 

17 Очистка подвального помещения шт. 1 21,00 

18 Ревизия внутридомового электрооборудования, освещения 
дворовых территорий  

дом 1 8,00 

19 Промывка системы дом 1 12,00 

 всего ЖК «Вавилон»   228,20 

 ООО «Наше жильё»    

1 Ремонт кровли шт. 14 17,70 

2 Ревизия и частичная замена запорной арматуры системы 
отопления 

шт. 64 99,70 

3 Ревизия и частичная замена запорной арматуры холодного 
водоснабжения 

шт. 68 189,70 

4 Ревизия и частичная замена запорной арматуры горячего 
водоснабжения  

шт. 19 27,70 

5 Ремонт трубопроводов центрального отопления м 221 73,70 

6 Ремонт трубопроводов горячего водоснабжения  м. 38 11,50 

7 Ремонт трубопроводов холодного водоснабжения  м. 249 91,10 

8 Чистка водонагревателей шт. 23 119,30 

9 Ремонт и установка козырьков над подъездами шт. 2 7,10 

10 Ревизия и замена вентилей шт. 197 53,60 

11 Установка пластиковых окон шт. 30 350,40 

12 Остекление окон на лестничных клетках м² 55 26,60 

13 Установка водосточных труб м 138 139,00 

14 

Замена общедомового прибора холодного водоснабжения 

шт. 1 62,00 

15 Чистка канализационных выпусков м. 20 27,20 

16 Частичная заделка межпанельных швов м. 20 200,00 

17 Ремонт цоколя м 20 13,60 

18 Ревизия электрощитов шт. 125 83,30 

19 Ремонт крыльца м² 2 26,00 

20 Очистка подвального помещения м² 50 23,80 

21 Ремонт входных дверей шт. 8 80,10 

22 Закрытие цокольных  окон просечкой шт. 4 3,20 



 Всего ООО «Наше жилье»   1726,30 

 ООО «ЖилСервис»    

1 Ревизия и частичная замена запорной арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов холодного водоснабжения  

дом 9 109,60 

2 Ревизия и частичная замена запорной  арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов центрального отопления 

дом 9 280,50 

3 Промывка системы отопления дом 9 226,60 

4 Ремонт шиферной кровли м² 90 6,80 

5 Ремонт дверных полотен и установка пружин шт. 51 91,90 

6 Замена и ревизия внутридомового электрооборудования дом 9 158,30 

7 Очистка подвальных помещений шт. 1 10,40 

8 Ревизия электрощитов  шт. 14 110,30 

 Всего ООО «ЖилСервис»   994,40 

 ООО «Транспортное»    

1 Ревизия (частичная замена) запорной арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов центрального отопления 

дом 11 135,40 

2 
Ревизия (частичная замена) запорной арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов горячего водоснабжения 

дом 11 139,10 

3 Ревизия (частичная замена) запорной арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов холодного водоснабжения 

дом 11 144,90 

4 Ремонт трубопроводов системы водоотведения дом 11 95,70 

5 Остекление окон лестничных клеток м² 34 16,50 

6 Промывка системы отопления дом 11 101,20 

7 Ремонт шиферной кровли  м² 13,9 7,40 

8 Ремонт электропроводки м 220 24,20 

9 Ремонт входных дверей, замена пружин дом 11 5,50 

10 Очистка подвальных помещений шт. 11 55,00 

11 Ревизия электрощитов  дом 11 29,60 

 Всего ООО «Транспортное»   754,50 

 ООО «Центральное»    

1 Ревизия и частичная замена запорной арматуры, сборок 
системы горячего водоснабжения 

дом 10 198,20 

2 Ревизия и частичная замена запорной арматуры, сборок, 
системы холодного водоснабжения 

дом 10 33,40 

3 Ревизия и частичная замена запорной арматуры , сборок 
системы центрального отопления 

дом 10 230,17 

4 Ремонт трубопроводов водоотведения м. 3 71,50 

5 Ремонт трубопроводов  холодного водоснабжения м. 1 20,00 

6 Ремонт (установка) подъездных козырьков  шт.1 1 6,00 

7 Установка оконных рам шт. 4 60,00 

8 Ремонт шиферной кровли  дом 10 155,00 

9 Ремонт электропроводки м. 13 88,40 

 Всего ООО «Центральное»   862,67 

 ООО «ЖКХ Южное»    

1 Ревизия и частичная замена запорной арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов горячего водоснабжения  

дом 35 180,00 



2 Ревизия и частичная замена запорной арматуры, сборок,  
ремонт трубопроводов  холодного водоснабжения  

дом 35 170,60 

3 Ревизия и частичная замена запорной арматуры, сборок, 
ремонт трубопроводов центрального отопления  

дом 35 217,80 

4 Ревизия и замена отводов, соединений, ремонт 
трубопроводов системы водоотведения 

дом 35 240,00 

5 Замена (ревизия) вентилей шт. 150 25,10 

6 Остекление окон лестничных клеток м² 147 32,60 

7 Восстановление дверных полотен шт. 18 41,60 

8 Ремонт шиферной кровли  м² 193 38,40 

9 Частичный ремонт цоколей м² 176,5 45,70 

10 Замена пружин на дверях шт. 101 11,80 

11 Ремонт подъездных козырьков  шт. 14 229,00 

12 Ремонт отмосток м² 168 45,30 

13 Ремонт слуховых окон шт. 28 22,40 

14 Ремонт водосточных труб п.м. 26 12,80 

15 Ремонт чердачных люков шт. 13 10,40 

16 Очистка подвальных помещений шт. 7 60,20 

17 Ревизия внутридомового электрооборудования, дворового 
освещения  

дом 35 146,40 

 Всего ООО «ЖКХ Южное»   1814,90 

 ЖК «Заря»    

1 Промывка системы отопления  дом 3 52,50 

2 Ремонт системы отопления м 10 12,20 

3 Ремонт системы ГВС  м 50 60,00 

4 Ремонт системы ХВС дом 3 17,50 

5 Ревизия манометров дом 3 7,50 

6 Поверка теплового счетчика дом 1 29,00 

7 Изоляция теплообменника шт. 1 40,00 

8 Чистка бойлера шт. 2 17,16 

9 Установка вторых дверей в тамбуре шт. 4 6,80 

10 Замена шаровых кранов шт. 37 7,13 

11 Ремонт окон на лестничных клетках дом 2 18,22 

12 Замена задвижек  шт. 2 16,00 

13 Очистка подвальных помещений шт. 3 31,43 

14 Частичный ремонт цоколей м² 20 28,00 

15 Ревизия внутридомового электрооборудования, дворового 
освещения  

дом 2 8,00 

16 Ремонт отмостки м² 10 30,00 

 Всего ЖК «Заря»   381,44 

 ООО «Интехцентр»    

1 Ревизия и частичная замена запорной арматуры с врезкой 
штуцеров под манометры системы теплоснабжения 

шт. 40 138,33 

2 Частичная замена трубопровода отопления м 120 133,80 



3 Остекление окон лестничных клеток м² 110 77,37 

5 Ревизия внутридомового эл.оборудования шт. 15 136,80 

6 Ремонт подъездов шт. 10 155,00 

7 Ремонт вентиляционных шахт шт. 6 18,00 

11 Установка железных дверей шт. 3 114,00 

12 Ремонт системы водоснабжения п.м. 60 90,00 

13 Ремонт подъездного отопления шт. 7 29,40 

14 ПТ шт. 11 5,62 

15 Прочистка канализационных стояков п.м. 20 10,52 

17 Ремонт дверных полотен шт. 10 45,65 

19 Ремонт чердачных люков шт. 10 9,80 

20 Ревизия и частичная замена запорной арматуры системы 
водоснабжения 

шт. 10 26,80 

21 Ремонт шиферной кровли м² 50 67,90 

22 Ремонт подъездных полов м² 15 11,03 

23 Ремонт системы водоотведения п.м. 40 23,73 

 Всего по ООО « Интехцентр»   1093,74 

 ИП Маркин    

1 Ревизия и частичная замена запорной арматуры с врезкой 
штуцеров под манометры системы теплоснабжения 

шт. 2 7,53 

2 Ревизия внутридомового эл.оборудования шт. 15 18,24 

3 Прочистка канализационных стояков м.п. 10 5,26 

4 Ремонт дверных полотен шт 4 4,8 

5 Всего по ИП Маркин   35,83 

 Итого по жилищному фонду   10747,88 

 ООО «Водоресурс»  

  Насосная станция I-II подъема, водозабор «Староакульшетский» 

1 Косметический ремонт павильонов (побелка, покраска), 
восстановление отмостки  

шт. 5 100,00 

2 Замена дверей в павильонах  шт. 1 7,50 

3 Покраска трубопроводов и запорной арматуры    15,00 

4 Чистка и хлорирование резервуара 2х250 м3 кг 50 30,00 

5 Покраска и монтаж козырька системы вентиляции  1 5,00 
6 Закрытие и утепление вентиляционной шахты  1 10,00 

7 Ремонт помещения машинистов  1 20,00 

8 Монтаж отдельного помещения для приема пищи  1 15,00 

9 Видеообследование скважин   4 80,00 
10 Монтаж системы контроля уровня в накопительных 

резервуарах  
 1 50,00 

11 Ремонт сан. узла за территорией  1 20,00 

12 Ремонт кровли павильоны № 1,4  2 20,00 

13 
Монтаж напорного трубопровода от скважин до емкостей ПЭ  

шт. 4 210,00 

14 Замена узлов учета в скважинах шт. 4 200,00 

15 Уборка прилегающей территории, вырубка кустарников   5,00 

16 Установка шкафов для одежды шт. 4 20,00 



17 Ревизия насосного оборудования ст. I – II подъема  шт. 8 25,00 
18 Ревизия эл. оборудования, ТП, электрощитовых согласно 

ППР 
шт. 9 30,00 

19 Осмотр и ремонт запорной арматуры  шт. 20 20,00 

20 Тепловизионный контроль электрооборудования   15,00 

21 Закрытие скважин  шт. 6 50,00 

22 
Монтаж трехходовых кранов, манометров на раб. скважины 

  10,00 

23 Благоустройство территории водозабора – газон  м2 150 10,00 

 
Итого по насосной станции I-II подъема, водозабор 
«Староакульшетский» 

  967,50 

Насосная станция 3-го подъема, водозабор «Тайшет» 

24 Ремонт, чистка колодцев на территории водозабора, 
установка манометра на подающем перед резервуарами 

 2 10,00 

25 Чистка отведенной территории для галереи скважин (работа 
техники) 

  100,00 

26 Покраска трубопроводов и запорной арматуры (очистка)   20,00 

27 
Чистка и хлорирование резервуара 2 Х 6000 м3   

кг 500 160,00 

28 Монтаж станции частотного регулирования   1 700,00 

29 Монтаж козырька из колючей проволоки, ремонт забора п.м. 353 100,00 

30 Уборка прилегающей территории (деревья, кусты)   30,00 

31 Монтаж системы контроля уровня в накопительных 
резервуарах  

 1 50,00 

32 Замена вводной задвижки Ду=400 мм на падающем 
трубопроводе перед резервуаром 

 1 60,00 

33 Замена водоподъемного трубопровода на скважине №2  106 100,00 

34 Реконструкция скважины №2  1 50,00 

35 Осмотр и дефектовка водоподъемного трубопровода 
скважина № 1,3 

 200 60,00 

36 Поверка прибора учета холодной воды ДРК-4  1 20,00 

37 Установка второго манометра на напорный трубопровод шт. 1 2,00 
38 Ревизия насосного оборудования шт. 9 30,00 

39 Ревизия эл. оборудования  10 30,00 

40 Осмотр и ремонт запорной арматуры шт. 21 20,00 

41 Монтаж павильона на скважину №1  1 30,00 

42 Монтаж узла учета на скважине № 1  1 20,00 

 Итого по насосной станции 3-го подъема, водозабор 
«Тайшет» 

  1592,00 

ВЛ-10 кВ водозабор «Акульшет» 

43 Чистка охранной зоны линии, механизированным способом и 
вручную 

  150 

44 Выправка и перетяжка линии   30 

45 Замена изоляторов   50 

46 Валка угрожающих деревьев   50 

47 Перенос линии на новые опоры   30 

48 Замена анкерной опоры с РЛНД -10 вод. Акульшет   50 

49 Монтаж резервного кабеля 10 кВ от опоры до ЗРУ-10кВ   150 

50 Монтаж резервной ВЛ-10 кВ с устройством анкерной опоры с 
РЛНД-10  

  100 



51 Монтаж основного резервного кабеля от РЛНД-10 до ЗРУ-10 
кВ  

  100 

 Итого ВЛ-10 кВ водозабор «Акульшет»   710 

Водопроводные сети    

52 Ревизия, ремонт запорной арматуры 30  50 

53 Ревизия, чистка ВК 200  475 

54 Профилактическое обслуживание раструбных и фланцевых 
соединений 

20  15 

55 Предохранение устройств и оборудования на сети от 
замерзания (постановка и снятие утепления, отколка льда). 
Центральный трубопровод 

10  20 

56 Проверка водопроводных узлов с общедомовыми приборами 
учета в жилых домах 

103  60 

Общие работы по объектам:   620 

57 Замена ртутьсодержащих ламп на светодиодные лампы 10  10 

58 Установка общедомовых узлов учета воды в 
многоквартирных жилых домах 

20  450 

 Всего по ООО «Водоресурс»   4349,50 

ООО «Интехцентр» 

 Водопроводные сети    

1 Ремонт трубопровода холодного водоснабжения м 5000 500,00 

2 Очистка колодцев с частичной заменой и установкой люков шт 7 16,30 

 Итого водопроводные сети   516,30 

 Канализационные сети    

3 Ревизия, ремонт и частичная замена запорной арматуры на 
сетях водоотведения 

км 10 26,00 

4 Очистка колодцев с частичной заменой и установкой люков шт 30 145,50 

 Итого канализационные сети    171,50 

 Канализационные насосные станции    

5 Ревизия, ремонт и частичная замена запорной арматуры на 
КНС 

шт 8 15,80 

6 Ревизия насоса шт 1 8,50 

7 Замена обратных клапанов шт 2 8,90 

 Итого КНС   33,20 

 Ревизия и ремонт скважин и колонок    

8 Ревизия и ремонт электрооборудования водоразборных 
скважин и колонок 

  53,90 

9 Ревизия, частичная замена запорной арматуры шт 3 26,80 

 Итого ревизия и ремонт скважин и колонок   80,70 

 Всего ООО «Интехцентр»   801,70 

ООО «Биоочистка»  

1 Чистка днища приемной камеры   30 

2 Чистка лотка в здании решеток   50 

3 Промывка распредчаши   10 

4 Чистка песколовок от осадка   40 

5 

Обследование резервуаров илоперегнивателей и промывка  

  30 



6 Чистка лотков обоих отстойников   10 

7 Чистка конусов от осадка и отражательных колец от мусора 
первичных отстойников 

  80 

8 Восстановление отражательных колец   50 

9 Чистка конусов вторичных отстойников   80 

10 Регулирование переливных кромок   60 

11 Восстановление герметичности отстойников   50 

12 

Чистка, промывка и ремонт фильтросных труб аэротенков 

  40 

13 Ремонт отмостки блока емкостей    40 

14 Чистка и промывка минерализаторов, пористых труб 
воздуховодов 

  20 

15 Ремонт и чистка контактных резервуаров. Восстановление 
герметичности 

  90 

16 
Бетонирование оголовков канализационных колодцев 
сбросного коллектора 

  20 

17 Ремонт воздуходувки в машинном зале   40 

18 Прокладка новой линии песколовки   250 

19 
Благоустройство территории очистных сооружений 

  150 

20 Очистка иловых карт   150 

21 Ремонт здания производственного корпуса   100 

 Всего по очистным сооружениям   1390 

 КНС 51 квартал    

22 Строительство складского помещения   100 

23 Ревизия, ремонт насосного оборудования    10 

24 Ревизия и ремонт электрооборудования    20 

25 Побелка здания   50 

26 Ревизия запорной арматуры и насосного оборудования   70 
27 Ремонт приемного отделения   50 

28 Замена окон   70 

29 Плановая чистка приемного отделения   70 

 Итого по КНС 51 квартал   440 

 КНС ул. Горького     

30 замена арматуры на напорной линии   70 

31 Ревизия, ремонт насосного оборудования    30 

32 Ревизия и ремонт электрооборудования    50 

33 
Ревизия и ремонт запорной арматуры насосного 
оборудования 

  30 

34 Ревизия шиберной задвижки на входе   20 

35 Ревизия отопительного оборудования, промывка системы   20 

 Итого КНС ул. Горького   220 

 КНС ул. Чернышевского    

36 Ревизия, ремонт насосного оборудования    10 

37 Ревизия и ремонт электрооборудования    15 

38 Ревизия и ремонт запорной арматуры    25 



39 Плановая чистка приемного отделения   60 

 Итого КНС ул. Чернышевского   110 

 Канализационные сети    

40 Ревизия, чистка, текущий ремонт КК по графику   770 

41 Промывка сетей с использованием гидродинамической 
машины по графику  

  600 

42 Установка ПП люков   150 

44 
Установка КК по ул. Партизанская на центральном стволе 

  150 

 Итого канализационные сети   1670 

 Всего ООО «Биоочистка»   3830 

  
 Теплоисточники    

1 Капитальный ремонт (внутренний) котельной №1 (ТКСИ)   1289 

2 Капитальный ремонт здания (внутренний) котельной №2 
(ШПЗ) 

  1700 

3 Капитальный ремонт здания котельной (внутренний и 
внешний) №3 (Мелькомбинат) 

  926 

4 Ремонт кровли котельной №2 (ШПЗ)   1500 

 Итого теплоисточники   5415 

 Оборудование    

5 Дооборудование котельной №1 и здания административного 
корпуса автоматическими системами, обеспечивающими 
пожарную безопасность  

  3350 

6 Модернизация насосного оборудования. Замена 
электродвигателей сетевых насосов Д630/90 на 
электродвигатели с частотными преобразователями на 
котельной №1 (ТКСИ) 

  1193 

7 Техническое перевооружение оборудования 
распределительной подстанции 10 кВ (06202) котельной №1 
(ТКСИ) 

  4749 

8 Техническое перевооружение контрольно-измерительных 
приборов и автоматики котлов котельной №1 (ТКСИ) 

  1000 

9 Модернизация оборудования ХВО котельной №1 (ТКСИ) 
замена Na-катионитовых фильтров  

  1500 

10 Техническое перевооружение оборудования подстанции ТП-
16-2/1000(06371) котельной №1 (ТКСИ)  

  2600 

11 Приобретение и монтаж подогревателя ПСВ-125-7-15 ст. № 6 
котельной № 2 (ШПЗ)  

  3178 

12  Ремонт основного и вспомогательного оборудования 
котельной №1 (ТКСИ)  

  1667 

13  Ремонт основного и вспомогательного оборудования 
котельной №2 (ШПЗ)  

  1639 

14 Ремонт основного и вспомогательного оборудования 
котельной №3 (Мелькомбинат)  

  312 

15 Ремонт основного и вспомогательного оборудования 
котельной №4 (5 экспедиция)  

  103 

16 Ремонт основного и вспомогательного оборудования 
котельной №5 (Совхоз)  

  44 

17 Текущий ремонт электрооборудования котельных   1000 



18 Модернизация сети освещения помещений и территории 
котельных ОП "ТТС"   

  137 

 Итого оборудование   22472 

 Тепловые сети    

19 Техническое перевооружение тепловой сети от ТК 3-14 до ТК 
3-19 и к жилым домам №20, №22 мкр. им. Пахотищева 

  1250 

20 Замена теплосети от котельной №5(Совхоз) от ТК-3 до ТК-4 
(24 п.м) перекладка теплосети из многоквартирного дома по 
ул. Капустина 20 

  286 

21 Замена изоляции теплосети от котельной №3 (Мелькомбинат) 
от ТК-1 до ТК-8 

  426 

22 Замена теплосети от котельной №1 (ТКСИ) от ТК-3-7 до ТК-
3-12   

  736 

23 Замена изоляции теплосети от котельной №1 (ТКСИ) от ТК-3 
до ТК-3-3 

  94 

24 Регулировка теплосети от котельной №2 (ШПЗ) от ТК-5 до 
ТК-5-30 

  231 

25 Замена теплосети от котельной №2 (ШПЗ) от 
многоквартирного дома №7а по ул. Терешковой до 
многоквартирного дома №125 по ул. Гагарина 

  274 

26 Замена теплосети от котельной №1 (ТКСИ) от ТК-9-3 до ТК-
9-4  

  652 

27 Техническое обслуживание и текущий ремонт тепловых сетей   470 

28 Ремонт опор тепловой сети котельной № 1 (ТКСИ)   1000 

29 Разработка проектно-сметной документации для 
реконструкции тепловой сети от котельной №2 (ШПЗ) по ул. 
Транспортная от ТК-2 до ТК-3  

  1394 

 Итого тепловые сети   6813 

30 Строительство ограждения территории котельной с 
пристроем, г. Тайшет, ул. Кирова, 224/10  

  1727 

31 Ремонт автотракторной техники   827 

 Всего ОП "ТТС" АО «Байкалэнерго»   37254 

 Итого по жилищному фонду и ресурсоснабжающим 
организациям 

  56983,08 

 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 


